РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума  Соцгородского сельского поселения

	Р Е Ш Е Н И Е

от 05.02.2019г. № 61
Соцгородское сельское поселение

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в Соцгородском

 сельском поселении Нижнеилимского района
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Соцгородского муниципального образования, Дума Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Соцгородском сельском поселении Нижнеилимского района, утвержденное решением Думы Соцгородского сельского поселения №135 от 26.06.2012 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Соцгородском сельском поселении Нижнеилимского района», следующие изменения:

1.1. Статья 21. Отпуск муниципального служащего

1.1.1 часть 5 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«5. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском. При этом продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих не может превышать 10 календарных дней».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.

3. Опубликовать настоящее решение в СМИ «Вестник Соцгородского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения - Председатель Думы

Соцгородского сельского поселения

Нижнеилимского района                                                                          Л.Л. Распутина